PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
23 ноября 2011 года                                                                                       №259
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета Грайворонского района от 29.12.2010 года №201 «О бюджете Грайворонского района на 2011 год»

( в редакции от 30 марта 2011 года

 № 223, 27 июля 2011 года № 237,

 27 октября 2011 года № 254)

В соответствии с Уставом муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, статьей  48  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском районе Муниципальный совет Грайворонского района  р е ш и л :

1. Внести в решение двадцать четвертой сессии Муниципального совета Грайворонского района от 29 декабря 2010 года № 201  «О бюджете Грайворонского района на 2011 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Грайворонского района на 2011 год:
верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского района на 1 января 2012 года в сумме 17 953 тыс. рублей .;»
1.2. Приложение №1 изложить в следующей редакции :

	«Приложение №1

к решению тридцать четвертой сессии Муниципального совета Грайворонского района

от 29 декабря 2010 года №201

	Верхний предел муниципального внутреннего долга

	Грайворонского района по состоянию на 1 января 2012 года

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование вида муниципального долгового обязательства Грайворонского района
	Объем муниципального долгового обязательства  Грайворонского района  на 1 января 2012 года

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района
	0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Грайворонского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (централизованные и товарные кредиты прошлых лет)
	814

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	3139

	4.
	Муниципальные гарантии Грайворонского района
	14000

	Итого верхний предел муниципального внутреннего долга Грайворонского района по состоянию на 1 января 2012 года,
	17 953

	в том числе

	по муниципальным гарантиям Грайворонского района
	14000

1.3. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2

к решению тридцать четвертой сессии Муниципального совета Грайворонского района

от 29 декабря 2010 года №201

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                             Грайворонского района на 2011 год

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1.
	 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	3139

	 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	 3139

	 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3139

	 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями  в валюте Российской Федерации
	0

	 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных  районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	2.
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	951297

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	951297

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951297

	 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета района
	951297

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	951297

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	951297

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	951297

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета района
	951297

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита

	3139

1.4 Приложение № 17 изложить в следующей редакции:

	«Приложение №17

к решению тридцать четвертой сессии Муниципального совета Грайворонского района

от 29 декабря 2010 года №201

	Программа муниципальных внутренних заимствований

	Грайворонского района на 2011 год

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	Виды заимствований
	Итого

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	Размещение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	Погашение муниципальных ценных бумаг Грайворонского района,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-814

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации
	0

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	814

	в том числе:

	погашение по  реструктурированной задолженности Грайворонского района по централизованным кредитам, предоставленным в 1992-1994 годах организациям АПК и потребительской кооперации, и начисленным по ним процентам, переоформленной на государственный внутренний долг Российской Федерации под гарантию Белгородской области в соответствии с соглашением заключенным с Министерством финансов Российской Федерации
	424

	погашение задолженности Грайворонского района по товарному кредиту на поставку горюче-смазочных материалов сельскохозяйственным товаропроизводителям в 1995 году
	390

	3.
	Кредиты, полученные Грайворонским районом от кредитных организаций
	3139

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом Грайворонского района в валюте Российской Федерации
	3139

	Погашение бюджетом Грайворонского района кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	Общий объем муниципальных внутренних заимствований Грайворонского района, направляемых на погашение дефицита и погашение долговых обязательств Грайворонского района
	2325

1.5 Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Грайворонского района в сумме 19 000 тыс. рублей».
2. Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Родной край.

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по бюджету, налогам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Гапоненко О.Г.).
Председатель Муниципального

совета Грайворонского района

                И.И. Олейник